
 

1 
 

 

Příkazní smlouva č. 123/2021/190 I 
uzavřená na základě § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

I. Smluvní strany 

 

1.1 Příkazce DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 

sídlo:    Tř. Budovatelů 1395/23, 434 01 Most  

zastoupený:  MUDr. Sášou Štemberou, předsedou představenstva 

   Bc. Danielem Dunovským, místopředsedou představenstva 

IČ:    622 42 504  

DIČ:    CZ62242504  

ID datové schránky: 9vddrkq 

zástupce oprávněný jednat ve věcech této smlouvy:  

XXX 

zástupce oprávněný jednat ve věcech technických: 

XXX 

                                   

1.2 Příkazník Geotechnika Ďurove s.r.o. 

sídlo:    Závodu míru 584/7, 360 14 Karlovy Vary 

zastoupený:   Ing. Janem Ďurove, jednatelem  

IČ:    083 90 568 

DIČ:    CZ08390568 

bankovní spojení:  1029697387/6100 vedené u EquaBank a.s., pobočka Karlovy Vary 

 

zástupce oprávněný jednat ve věcech této smlouvy, ve věcech technických:  

Ing. Jan Ďurove, geotechnika@durove.com ,XXX  

  

         

II. Předmět smlouvy a čas plnění 

 

2.1 Příkazník se zavazuje na základě zmocnění příkazce obstarat pro příkazce geotechnic-

ké služby a dozoru v průběhu stavby „Modernizace a rekonstrukce tramvajové trati Most 

Litvínov, dopravní terminál“ - dle projektové dokumentace zpracované společností 

VALBEK spol. s r.o., sídlem Vaňurova 505/17, 460 02 Liberec 3, 130 00, IČ: 482 66 230 

(zak. č 16-UL01-010, 05/2018), dle stavebního povolení vydané Drážním úřadem sp.zn. 

MP-SDP0544/18-8/Kj, č.j. DUCR-265/19/Kj, s nabytím právní moci 23.02.2019. 

 

2.2  Rozsah činnosti 

Zajištění funkce a činnosti geotechnického dozoru ve fázi realizace stavby minimálně 

v následujícím rozsahu: 

a) účast na kontrolních dnech – na základě dohody s příkazcem (četnost kontrolních dní 

se může lišit v jednotlivých fázích stavby), 

b) dozor stavební činnosti dotýkající se spolupůsobení podloží a horniny se stavební kon-

strukcí, 

c) výkon dozoru nad sanací zemní pláně, budováním konstrukčních vrstev železničního 

spodku i kvalitou kameniva kolejového lože, 

mailto:geotechnika@durove.com


 

2 
 

d) kontrola dodržování technicko-kvalitativních podmínek pro zemní práce při jejich prová-

dění a ověřuje kontrolní zkoušky zhotovitele, 

e) provedení nezávislých kontrolních zkoušek, vedení a vyhodnocení monitoringu, odpo-

vědnost za případné posuzování odlišností podmínek staveniště (rozdíly mezi předpo-

kladem projektu a zastiženou skutečností), 

f) zastupuje investora při projednávání změn projektu stavby, které se týkají geotechnické 

problematiky, 

g) stanovuje zatřídění hornin, třídy těžitelnosti a kontroluje dosažení míry zhutnění zemní 

pláně, 

h) spolupracuje při zpracování té části dokumentace skutečného provedení stavby, která 

se týká geologických a geotechnických informací, 

i) jeho písemný souhlas je nutný při všech změnových řízeních týkajících se železničního 

spodku zemní pláně a jejího podloží i ostatních geotechnických konstrukcí 

j) dávat podněty a doporučovat technická řešení z hlediska geotechnického řešení, 

k) poskytovat odborné konzultace a doporučení týkající se geotechnického řešení, 

l) sledovat provádění prací na staveništi se zaměřením na geotechnické služby, upozor-

ňovat na zjištěné nedostatky a požadovat bez zbytečného odkladu zjednání nápravy,  

m) spolupracovat se zhotovitelem stavby a jeho zástupci, 

n) seznámení se všemi podklady stavby, podle kterých se připravuje realizace stavby, 

zejména s projektem, s obsahem všech souvisejících smluv a s obsahem stavebního 

povolení,  

o) součinnost při přípravě realizace stavby – spolupráce při plnění povinností, uložených 

příkazcem,  

p) případné další požadavky vycházející z relevantních právních předpisů, či případných 

technických norem, nebo potřeb příkazce vzniklých v souvislosti s projektem Moderni-

zace a rekonstrukce tramvajové trati Most – Litvínov“. 

 

2.3  Příkazník obstará na základě této smlouvy a udělené plné moci pro příkazce práce a výko-

ny činnosti geotechnického dozoru na staveništi jeho jménem a na účet příkazce.  Příkaz-

ce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za jeho činnost sjednanou cenu.  

 

Příkazník se zavazuje provést služby svým jménem, na vlastní zodpovědnost a náklady, 

včas a řádně a s odbornou péčí. Příkazník na základě této smlouvy a udělené plné moci 

obstará pro příkazce výkon geotechnického dozoru jeho jménem a na jeho účet. 

 

2.4 Zahájení výkonu činnosti: na základě písemné výzvy k zahájení prací zaslané příkazcem 

příkazníkovi. Ukončení výkonu činnosti příkazníka: po ukončení činnosti Zhotovitele stavby 

za předpokladu, že stavba bude bez vad a nedodělků. 

 

III.  Cena a její fakturace 

 

3.1.  Cena za zpracování činnost geotechnického dozoru je sjednána:    

       5.750,-Kč bez DPH/denní účast 

Denní účast je definována jako účast dozoru na stavbě v průběhu jednoho kalendářního 

dne bez udání rozsahu hodin. 

K ceně bude připočtena DPH ve výši určené právním předpisem platným ke dni zdani-

telného plnění. Sjednaná cena zahrnuje i cenu veškerých prací, dodávek a služeb nutné 

k naplnění činnosti geotechnického dozoru obsažené v čl. II (tzn. včetně dopravy, uby-



 

3 
 

tování apod.). 

 

3.2  Provedené služby budou fakturovány měsíčně na základě vzájemně odsouhlasených 

soupisů skutečně provedených služeb. Bez tohoto soupisu nebude faktura proplacena. 

Příkazce je oprávněn provádět kontrolu soupisu prací (např. kontrolou ve stavebním 

/montážním deníku, na místě apod.). 

 

Příkazník předloží měsíčně zástupci příkazce pověřenému k jednání soupis skutečně 

provedených služeb v 1 originálním vyhotovení. Tento soupis bude v průběhu měsíce 

vyplňován příkazníkem a odsouhlasován příkazcem. 

 

3.3  Splatnost faktury bude 21 dnů ode dne doručení příkazci. Platba se považuje z hlediska 

její včasnosti za provedenou dnem předání příkazu k úhradě peněžnímu ústavu příkaz-

ce, pokud bude podle tohoto příkazu proplacena.   

 

3.4 Veškeré faktury – daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle 

zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. Bez těchto náležitostí 

faktury nebudou proplaceny. Příkazník zašle fakturu příkazci nejpozději do 5 dne měsí-

ce následujícího po měsíci, ve kterém prováděl výkon. Faktura bude zasílána elektro-

nicky na emailovu adresu: XXX včetně příloh, pokud budou součástí fakturace.  

 

3.5 Příkazce je oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě její splatnosti v případě, že bude obsahovat 

nesprávné údaje nebo bude neúplná. K proplacení dojde až po odstranění nesprávných 

údajů či jejich doplnění a lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury 

příkazci. 

 

3.6 Veškeré platby na účet příkazníka se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení 

uvedeného v čl. I této smlouvy. Příkazník prohlašuje, že se jedná o zveřejněné číslo 

bankovního účtu dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

 

3.7 Příkazník prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy není veden v registru nespolehlivých 

plátců daně z přidané hodnoty a ani mu nejsou známy žádné skutečnosti, na základě 

kterých by s ním správce daně mohl zahájit řízení o prohlášení za nespolehlivého plátce 

daně dle § 106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

 

3.8 Stane-li se příkazník nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty v platném znění, je povinen neprodleně o tomto informovat 

příkazce. 

 

3.9 Bude-li příkazník ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce 

ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění, je 

příkazce oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet 

správce daně v souladu s § 109a uvedeného zákona. Uhrazení částky odpovídající výši 

daně z přidané hodnoty na účet správce daně za příkazníka bude považováno v tomto 

rozsahu za splnění závazku příkazce uhradit sjednanou cenu příkazníkovi. 

 

3.10 Smluvní strany se dohodly, že lze provádět započtení vzájemných pohledávek. 

 



 

4 
 

3.11  Veškeré ceny zde uvedené jsou konečné a obsahují veškeré náklady příkazníka na 

veškeré požadované činnosti, jakož i přiměřený zisk. 

 

3.12 V případě prodlení s plněním peněžních závazků dohodly smluvní strany smluvní poku-

tu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý týden prodlení od data splatnosti.  

 

3.13 V případě, že příkazce bude požadovat další práce, bude uzavřen příslušný dodatek 

smlouvy s upřesněním smluvního předmětu a času plněn a oceněním dodatečně sjed-

naných prací. 

 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

4.1.  Příkazník je povinen postupovat při zařizování záležitostí s odbornou péčí a dle pokynů 

příkazce. Příkazník je dále povinen oznamovat příkazci všechny důležité okolnosti, kte-

ré zjistil při zařizování a jež mohou mít vliv na pokyny příkazce. Příkazník je povinen při 

výkonu své činnosti upozornit příkazce na zřejmou nevhodnost jeho pokynů. V případě, 

že příkazce i přes upozornění příkazníka na splnění pokynů trvá, neodpovídá příkazník 

za škodu takto vzniklou. 

 

4.2 Příkazník je povinen příkazce bez zbytečného odkladu písemně upozornit na porušení 

povinností sjednaných touto smlouvou příkazcem s uvedením, v čem spatřuje porušení 

této smlouvy a stanovit mu přiměřenou lhůtu k nápravě. 

 

4.3 Příkazce je povinen příkazníkovi poskytovat veškerou potřebnou součinnost při jeho 

činnosti dle této smlouvy a informovat příkazníka o všech skutečnostech, které by mohly 

ovlivnit kvalitu vykonávané činnosti příkazníka. 

 

4.4 Provádět činnosti v souladu s podklady specifikovanými v článku II. bodě 2.2 této 

smlouvy a pokyny příkazce. 

 

4.5 Příkazce předá příkazníkovi bez zbytečného odkladu podklady pro výkon jeho činnosti 

tj. projektovou dokumentaci stavby, vydaná stavební povolení či jiná rozhodnutí přísluš-

ného orgánu státní správy a smlouvy o dílo se zhotoviteli. 

 

4.6 Na výzvu příkazníka, doručenou alespoň 5 dnů předem, zabezpečit účast svého opráv-

něného zástupce na důležitých jednáních nebo příkazníka vybavit plnou mocí s jedno-

značně stanoveným okruhem pravomocí a pokyny k jednání. 

 

4.7 Dohody a jiné právní úkony uskutečněné s účastníky výstavby nebo další rozhodnutí 

týkající se této stavby, které učiní příkazce bez vědomí příkazníka, předá, popř. oznámí 

příkazce neprodleně s případnými pokyny příkazníkovi. 

 

4.8 V souladu s § 2630 odst. 1 písm. c) občanského zákoníku odpovídá příkazník za vady 

společně a nerozdílně se zhotovitelem, ledaže prokáže, že vadu stavby nezpůsobilo se-

lhání dozoru. 

 

 

 



 

5 
 

V. Odstoupení od smlouvy 

 

5.1 Vedle možností vyplývajících ze zákona je příkazce oprávněn odstoupit od této smlouvy 

v následujících případech: 

- v případě, kdy příkazník neplní povinnosti dle této smlouvy, 

- v případě vstupu příkazníka do likvidace nebo pravomocného prohlášení konkursu. 

 

Možnost odvolání příkazu dle ust. § 2443 Občanského zákoníku tímto ustanovením 

smlouvy není dotčen. 

 

5.2  Vedle možností vyplývajících ze zákona je příkazník oprávněn odstoupit od smlouvy v 

následujících případech: 

- kdy příkazce je v prodlení s úhradou faktury delším než 90 dnů, 

- kdy příkazce odepře příkazníkovi opakovaně poskytnout dohodnuté spolupůsobení, 

bez něhož nelze řádně vykonat dohodnuté obstarání záležitostí, 

- kdy přerušení prací na základě rozhodnutí příkazce trvá déle než 12 měsíců. 

 

5.3 Odstoupení od smlouvy musí být provedeno vždy písemně na základě dohody smluv-

ních stran. Odstoupení je platné a účinné ke dni doručení oznámení o odstoupení. Pří-

kazník je však povinen uskutečnit resp. dokončit nezbytné úkony, jejichž neuskutečnění 

by mohlo znamenat vznik škody na straně příkazce. Odstoupením smlouva zaniká ke 

dni účinnosti odstoupení, nikoliv od počátku. 

 

5.4 Příkazník má nárok na odpovídající část sjednané odměny za provedené práce a služ-

by. 

 

5.5 V případě jakéhokoliv odstoupení připraví příkazník nejpozději do 5 dnů ode dne účin-

nosti odstoupení celkové vyúčtování příkazní činnosti, včetně všech dokladů, které pro 

příkazce získal. Všechny tyto doklady předá v uvedené lhůtě příkazci. 

 

VI. Smluvní pokuty 

 

6.1 V případě prodlení příkazníka s plněním jeho povinností dle této smlouvy je příkazce 

oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05% denně z částky ceny za práce dle 

předpokládaného rozsahu dle nabídky (v rozsahu 66 denních účastí) za každé porušení 

povinnosti a do dne jejího splnění. V případě prodlení delšího než 15 dní nebo v přípa-

dě, že příkazce bude svou činnost dle této smlouvy vykonávat nekvalitně či v rozporu s 

obecně závaznými právními předpisy, je příkazník oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

Tím není dotčeno právo příkazce na náhradu škody, vzniklé porušením povinnosti ze 

strany příkazníka. 

 

6.2 Veškerá porušení smlouvy vedoucí k uplatnění smluvních pokut budou řešena dohodou 

smluvních stran.  

 

6.3 Smluvní pokuty nemají vliv na případný nárok příkazce na náhradu škody 

a na odstoupení do smlouvy a právo na ně vzniká bez ohledu na zavinění příkazníka. 

 



 

6 
 

6.4 Splatnost smluvních pokut se sjednává na 7 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování, 

pro případ, nebude-li smluvní pokuta realizována kompenzací. Je věcí příkazce, který 

způsob zvolí. 

 

6.5 Smluvní strana, které vznikne právo na zaplacení smluvní pokuty, může od ní, 

na základě své vůle, ustoupit. 

 

6.6  Příkazce má nárok na smluvní pokutu na základě faktury, se splatností 7 dnů ode dne 

vystavení faktury příkazcem.   

 

6.7 Příkazce je oprávněn na základě své vůle od nároků na smluvní pokutu upustit, jestliže 

příkazník neprodleně odstraní závadný stav a porušením jeho povinností dle této 

smlouvy nevznikne příkazci škoda. 

 

6.8 Veškerá porušení smlouvy vedoucí k uplatnění smluvních pokut budou řešena dohodou 

smluvních stran. V případě sporů bude postupováno v souladu s ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

6.9 Příkazce má právo pohledávku na zaplacení smluvní pokuty nebo kterékoliv z nich za-

počíst s pohledávkou příkazníka na zaplacení ceny služeb. 

 

VII. Další ujednání 

 

7.1 Příkazník není oprávněn jménem příkazce uzavírat smlouvy na dodávky pro dílo ani 

dodatky k nim. 

 

7.2 Tato smlouva zavazuje právní nástupce smluvních stran. 

 

7.3 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 

za obchodní tajemství ve smyslu relevantních právních předpisů a zveřejnění bez usta-

novení jakýchkoliv dalších podmínek 

 

7.4 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Příkazník bere na vědomí, že uveřejnění v tomto registru zajistí 

příkazce. 

 

7.6 Vzájemné vztahy obou smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

7.7 Tato smlouva může být změněna pouze písemnou dohodou obou smluvních stran. 

 

7.8 Příkazník prohlašuje, že má uzavřenou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škody způ-

sobené při výkonu podnikatelské činnosti a je pojištěn pro případ své profesní odpověd-

nosti za škodu v rámci pojistné smlouvy č. 8059780611 uzavřené prostřednictvím zpl-

nomocněného makléře GrECo International s.r.o. dne 19.11.2015 mezi ČSOB Pojišťov-

nou, a.s., členem holdingu ČSOB a Českou komorou autorizovaných inženýrů a techni-

ků činných ve výstavbě. 



 

7 
 

 

7.9 Práva a povinnosti dle této smlouvy není příkazník oprávněn převést na třetí osobu bez 

předchozího písemného souhlasu příkazce. 

 

7.10 Záruka je dána odbornou způsobilostí odpovědného zástupce příkazníka, která byla 

ověřena udělením osvědčení o autorizaci č. 38820 (0402416) a č. 30125 (0601957) 

ČKAIT. 

 

7.11 Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou 

za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou 

či naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení 

zmaří nebo si j i v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení pí-

semnosti. 

 

7.12 V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají 

ostatní ustanovení účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení 

ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu 

a smyslu ustanovení původního, neúčinného. Smluvní strany sjednávají, že veškeré 

spory ze smlouvy ve znění jejích dodatků budou řešit primárně dohodou. 

 

7.13 Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž 1x obdrží příkazce a 1x příkazník. 

 

7.14 Příkazce nezajištuje pro příkazníka zázemí pro výkon geotechnického dozoru a za tímto 

účelem neposkytuje žádné prostory. Příkazce neručí za dopravní prostředky, zařízení či 

techniku umístěné příkazníkem do prostoru staveniště. 

 

7.15 Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy a seznámení se s jejím obsahem pro-

hlašují, že je jim znám její smysl a účel, že odpovídá projevu jejich vůle a že k ní přistu-

pují svobodně a vážně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

7.16 Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 

příloha č. 1 nabídka 

 

Za příkazníka:       Za příkazce:      

V Mostě dne ………………….   V Karlových Varech dne …………………. 

  

 

 

……………………………     …………………………… 

MUDr. Sáša Štembera     Ing. Jan Ďurove 

předseda představenstva 

 

 

 

 

…………………………… 

Bc. Daniel Dunovský 

místopředseda představenstva 


